

**Bergteamet AB**  
**Org nr 556524-0081**

## **Årsredovisning för räkenskapsåret 2017-09-01 - 2018-08-31**

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	5
- balansräkning	7
- kassaflödesanalys	9
- noter	10

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

---

*h*

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget som har sitt säte i Boliden utför bergarbeten och bergförstärkningar samt uthyrning av gruvmaskiner. Rörelsen drivs med modern teknik och maskinpark.

### Flerårsjämförelse

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag.

		<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16 8</u> <u>månader</u>	<u>2015</u>
Nettoomsättning	tkr	432 572	343 115	406 424	305 427
Resultat efter finansiella poster	tkr	-4 142	-27 623	25 883	-188 988
Balansomslutning	tkr	296 341	254 650	315 969	436 441
Medelantalet anställda	st	163	159	197	298
Soliditet	%	22,5	26,5	29,4	13,5
Avkastning på totalt kapital	%	4,1	neg	13,9	neg
Avkastning på eget kapital	%	neg	neg	27,8	neg

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1

### Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Omsättningen för räkenskapsår 2017/2018 uppgick till ca 433 MSEK vilket är ca 90 MSEK högre än jämförelseperioden. Under året har det pågått fortsatta aktiviteter för att stabilisera och effektivisera verksamheten. Detta har gett resultat och rörelsemarginalen ligger på 1% jämfört med - 2% föregående år.

I februari 2018 lades ett varsel om 17 personer på grund av att Bergteamet AB valt att avyttra sin mekaniska verkstad. Åtgärden sker då bolaget förlorat ett större tillverkningsuppdrag. Kostnaden för nedskrivning av maskiner i samband med detta har påverkat rörelseresultat med - 7,2 MSEK.

I april 2018 såldes resterande 60 % av dotterbolaget Bergteamet Raiseboring Europe AB till Master Drilling Group Limited för ca 69 MSEK.

Bolaget har under räkenskapsåret gjorde ytterligare förvärv av obligationer i det egna bolaget. Totalt har 23 % av totalt ursprungligt obligationslån förvärvats. Förvärvet har redovisats i enlighet med K3 regler gällande utsläckning av en del av skuld.

### **Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer**

De etableringar i Outokumpus gruva i Kemi samt Agnico Eagles gruva i Kittelä som påbörjats under räkenskapsåret 2017/2018 fortsätter. Projekten förväntas nå produktionsfas under 2018/2019.

Bergteamets verksamhet är utsatt för finansiella risker, marknadsrisker och affärsrisker. Flera risker kan elimineras genom policys och interna rutiner, medan andra som i högre grad ligger utanför bolagets kontroll minimeras med stöd av olika policys och handlingsplaner. Efterfrågan på entreprenadtjänster inom gruvindustrin är konjunkturberoende och en minskad efterfrågan får betydelse för bolagets verksamhet, finansiella ställning och resultat. De finansiella riskerna utgörs främst av likviditets, ränte- och valutarisker samt risker avseende framtida finansiering.

### **Utländska filialer**

Bergteamet AB har två utländska filialer: Bergteamet AB, filial i Finland 2617998-5 samt Bergteamet AB - Filial Norge 9132237109.

### **Ägarförhållanden**

Bolaget är ett helägt dotterbolag till Högekammen AB, org nr 556699-9974.

### **Hållbarhetsrapport**

Styrelsen för Bergteamet AB har i enlighet med kraven i ÅRL 6kap 11 § tagit fram en hållbarhetsrapport som man valt att publicera digitalt som en separat handling från förvaltningsberättelsen. Hållbarhetsrapporten har överlämnats till revisorn samtidigt som årsredovisningen. Bergteamets hållbarhetsrapport finner ni på <https://www.bergteamet.se/about/investors/>

### Förändring av eget kapital

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Övrigt fritt eget kapital</u>	<u>Summa eget kapital</u>
<b>Eget kapital 2017-09-01</b>	<b>500</b>	<b>67 025</b>	<b>67 525</b>
Årets resultat	-	-939	-939
<b>Eget kapital 2018-08-31</b>	<b>500</b>	<b>66 086</b>	<b>66 586</b>

Aktiekapitalet består av 1000 st A-aktier.

### Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	67 024 645
Årets resultat	-939 036
	<hr/>
kronor	66 085 609

i ny räkning överförs	66 085 609
	<hr/>
kronor	66 085 609

W

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2017-09-01 -2018-08-31</b>	<b>2016-09-01 -2017-08-31</b>
Nettoomsättning	3, 4	432 572	343 115
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		3 618	243
Övriga rörelseintäkter	3, 5	10 818	5 060
		<hr/>	<hr/>
		447 008	348 418
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-183 209	-125 731
Personalkostnader	6	-140 578	-133 291
Övriga externa kostnader	7, 8, 9	-85 064	-65 487
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-28 206	-30 411
Övriga rörelsekostnader	5	-6 003	-361
		<hr/>	<hr/>
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		-443 060	-355 281
<b>Rörelseresultat</b>		3 948	-6 863
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	10	11 865	-4 287
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		181	16
Räntekostnader och liknande resultatposter		-20 136	-16 489
		<hr/>	<hr/>
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		-8 090	-20 760

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2017-09-01 -2018-08-31</b>	<b>2016-09-01 -2017-08-31</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		-4 142	-27 623
Skatt på årets resultat	11, 12	-	-235
Uppskjuten skatt	12	3 203	2 435
<b>Årets förlust</b>		<u>-939</u>	<u>-25 423</u>

*h*